Barianten ber gweiten Wnsfertigung: ¥) affluencia. 2) episcopus. 3) Jaressowe. %) Polechowe. 5) Rathe-
nowe. 5) uero. 7) ecclesie Caminensis.

Die zveite Ausfertiqung mit siwet anbinagenden Siegeln.
Bivei Original-Yusfertigungen tm Grofbersogl. Meflend. Haupt-Ardhiv 3u Shmwerin.

Gebrudt bei Bifd), Metl. Urk. I S. 164 Nr. 77; Lifd), Urf-Sammlung zur Gefdh. ded Gejdhl. von Malsan
1 &. 54 MNr. 265 Mefl. Urf.-Bud) I &. 46 Nr. 1629.

1234.
1282 Mai 29. (I Lalendas Junii) Trebetowe.

Pergog Bogislaw IV. befttigt mit Cinwilligung feiner Briider Bavnim IL und Otto L der Stadt

Stavenfagen die Stadtfeldmart und das Liibijhe Redht, verfpridgt it feinen Sdyup und giebt ifhr Joll-
freibeit in feinen Sanben.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen. Bugnzlaus dei gratia dux Slauorum om-
nibus inperpetunm. Quoniam mens hominis est obliufiJosa®) et genus humanum mortale,
necesse est, ut acta principum sub decursu temporis ordinata dictis testium et scriptis auten-
ticis adeo perhennentur, vt in ipsis in perpetuum veritas elucescat. Quam ob causam noscere
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debet denota natio fidelium et felix successio futurorum, quod nos de consensu dilectorum
fratrum nostrorum Barnim et Ottonis omnem iusticiam, libertatem, quam habuit ciuitas nostra
Stouenhagen et dilecti burgenses nostri dicte ciuitatis a dilecto consaguineo (!) nostro domino
Warzlawo duce Diminense () et domino Barnim, karissimo patre nostro bone memorie, a primo
fundacionis eius tempore, in hiis scriptis duximus innouandam, et singula, que dicti progeni-
tores nostri dicte dederant ciuitati, ipsi cinitati et burgensibus nichilominus condonamus, cupi-
entes vt per ea ampliori proficiat incremento, videlicet septuaginta mansos et vaum mansum
terre colibilis et incolibilis dicte donauimus cinitati, prout habuit ab antiquis. Insuper prata,
pascua, siluas, nemora, vsus graminum, aquas, stagna, riunos, aquarum decursus, vsuagia, pe-
dagia, piscaciones, venationes, cum molendinis construendis, salinis, ferrifodinis, cum agris
cultis pariter et incultis, cum vtilitate et prouentu et qualibet libertate et breniter omni iure,
sicut infra terminos ciuitatis continentur, dicte dedimus ciuitati. Termini vero dicte ciuitatis
protenduntur a monte Clokowe per longitudinem paludis directe usque ad locum, qui dicitur
Snouekerode, et deinde usque Lysekamere, et ab illo loco directe usque ad sepulchrum
gigantis, et sic per medium paludis Moshrok, et per medium riuuli eius usque ad stagnum
Grabene, et ab hinc usque ad terminos claustri Juenak lineariter et directe. Preterea ciuitas
antedicta perfruetur iure Lubycensi, quo Dymin et Trebetowe perfruuntur, nostre alie cinitates.
Et dictam cinitatem et burgenses eiusdem in omnibus tenebimur tamquam alias nostras ciui-
tates defensare et in singulis necessitatibus fideliter promouere. Et burgenses dicte ciuitatis
per totum dominium nostrum a solucione thelonei liberos reddidimus et exemptos. Huius
postre innouationis sunt Johanunes de Scolentyn aduocatus noster, Nicolaus Draco marschalcus
noster, Fredericus et Hinricus dicti Vos, milites, testes, et Arnoldus de Geben, Johanunes de
Goldstede, Vikko Vos, famuli nostri, Marquardus de Bussowe, Reynerus, Rovere, Eyzo, Gerardus
de Stargard, Johannes Hasenkroch, Henricus Diues et Mathias, consules Dyminenses. Vt autem
nostra prehabita innouatio statu perpetui temporis incommutahilis perseueret, presens instru-
mentum exinde confectum cum appensione nostri sigilli prehabitis ciuitati et burgensibus
- duximus largiendum. Datum Trebetowe et actum ibidem, anno M.CCLXXX secundo, 1A
kalendas Junii, et presentatum per manum domini Bernardi cappellani curie nostre.

@iegel von den rvothieibenen Fiden abgefallen.
a) Sm Original obliuosa.
Original im Grogherzogl. Meflend. Haupt-Ardiv zu Shiverin.

Gedructt im ekl Urf.-BVud) 111 €. 49 Nr. 1630; Rudloff, Mfunbdenlieferung S. 111—114 (bentjdje Ueber-
febung); Danfiides E-Bud) I &. 308 Nr. 901 (Regeft).

1235.
1282 im Mai (in wmense Maio).

$erzog Bogislaw IV. verleiht den Bitrgern der Stadt Wolgaft Freibeit und Recht wie den Stidten
Qitbed, Greifswald und Demmin, legt der Stadt ju ifrem Redjte einen Lanbditrid) bei nnd bezeichnet in
‘biefem ihre eigentlihe Felbmark.

Buguzlaus dei gratia dux Slavorum omnibus in perpetuum. Vi ea, que per nos et fideles
nostros rationabiliter fuerint ordinata, robur optineant et vigorem, volumus vt sic in eis veritas
elucescat ), ne successorum uersutia locum habeat in eisdem. Eapropter notum esse volumus
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vniuersis tam presentis temporis quam futuri, quod nos dilectis ciuibus nostris in Wolgast
omnem libhertatem et jus, quod Lubycenses, Gripeswaldenses et Dyminenses habere noscuntur,
legitima donatione donauimus in futurum. Totam insulam de media aqua, que Cysa uocatar,
usque ad mediam paludem Gramyz ad ius dicte ciuitatis perpetuo condonamus. In eadem
ingula ciues nostri XVI mansos cultos et pascua ad ipsorum necessaria optinebunt. Prata
predicte ciuitatis protenduntur de insula, que est contra antiguam Penam, usque ad stagnum
Molcekowe, et deinde lineariter et directe usque ad stagnum, quod dicitur Stroumyn, et abinde
angulum illum, qui Penemunde, cum lignis et pascuis et omni iure, usque ad salsum mare.
Preterea omne ius, quod ijdem ciues habuerunt a primo fundationis tempore in ciuitate Wol-
gast in insula, que SvanteWostroue, et in angulo Penemunde optinebunt tempore sempiterno,
et modium, quem hucusque habuerunt, perpetualiter obtinebunt. Hec inquam omnia infra
scripta, videlicet ins, mansos, ligna, pascua prata, piscationes et quamlibet libertatem dictis
cinibus donauimus perpetuo possidenda, prout a karissimo patre nostro domino Barmnym duce
Slauorum et domino Wartyzlao a primo fundationis tempore habuerunt et nobis per ipsorum
sigilla[ta]P) priuilegia ostenderunt. Cuius rei testes sunt dominus Henricus dictus Dunker,
Heynricus de Heydbrake et Johannes frater suus, Lyppoldus Vrsus et Conradus de Nienkerken,
milites, et gquam plures alii fidedigni. Ne igitur super hiis dubium oriatur, presens instru-
mentum exinde confectum cum appensione sigilli nostri antedictis ciuibus duximus largiendumn.
Datum Vkermunde et actum ibidem, anno domini MCCLXXXII in mense Maio.

Siegel nebjt Schuur nidt mehr porhanben.
a) Dasg Original hat elusceseat. b) Desgl. sigilla.

Originol im ftadtifden Ardiv su Wolgaft s. r. Nr. 1; Kdnigl. Staats-Ard)iv 3u Stettin: Diplomatar, civit.
Wolgast Nr. 1; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIT Nr. 647.

Gedrudt in Dithnert, Sammlung Pomm. Urk. I &. 348 Nr. 88; Lifh, Utk bes Gefchl. BVehr I &. 155
Nr. 106; Fabriciua LI Regeft &. 25 Nr. 230; Hanfijhes Urf-Budh) 1 S. 308 Nr. 898.

1236.
1282 Juni 25. (VI kalendas Julii) Damb.

Herjog Bogislaw IV. gieht dem Rivfter ju Gobelenhagen dag Gigenthum der Fifcherei mit einem
grofien Garn im Haff, weldhe es von Ritter Gobelo erhalten.

Buguzslanus') dei gracia dux Slauorum vniversis christifidelibus?), ad quos presens
scriptum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Ideo res gesta conscribitur et dictis testinm
stabilitur, vt%) querentes quicque, que sua non sunt, locum malignandi non habeant in eisdem.
Quam ob causam noscere debent presentes et postere naciones, quod nos ob reuerenciam et
honorem gloriose virginis Marie et pro anime nostre remedio salutari contulimus ecclesie in
Gobelenhaghen et fratribus inibi deo iugiter famulantibus vnam sagenam, dictam garn layco
vocabulo, quam inquam sagenam Gobelo miles diuine remuneracionis intuitu ipsis voluntarie
est largitus cum libertate piscandi in mari per longum et latum ad virumque?) litus maris
recentis, vhicunque ipsis videbitur expedire, in verum pheodum et legale perpetuis temporibus
libere et sine pensione aliqua deinde largienda feliciter possidendum. Insuper predictos eccle-
siam et fratres in nostram assumpsimus proteccionem, nolentes eos ab ullo mortalium in
aliquo indebite inpediri®), volentes eciam eos cum bonis ipsorum pre omnibus contra eos temere
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malignantibus defensare. Testes huius rei sunt Gobele et F. et H. de Hindenborg®), Euerar-
dus?) Coldenbeke, Swane?®), milites, Johannes de Aluelde aduocatus noster, et quam- plures
alii fidedigni. Vt antem nulli dubium super hiis®) oriatur, presentem paginam inde confectam
cum appensione sigilli nostri predictis ecclesie et fratribus duximus largiendum. Datum Damb
anno domini M°CCLXXXII’. VI kalendas Julii.

Barianten der Jofeniser Matrifel P. I Nr. 56: 1) Bugnzlaus. 2) Christi fidelibus. 3) ut. %) utrumque.
5) impediri. %) Hyndenborch. ?) Everrardus. %) Svane. 9) saper hiis dubium.

finigl. Staatd-Ard)iv su Stettin: Jafeniber Watvifel P. T RNr. 9, P. II Nv. 56; Dreger, Cod. Pom, dipl.
Mser. III Nr. 653.
1237,
1282 Juni 29. (in die beatorum apostolorum Petri et Pauli).